
Paralisia Cerebral - Associação Nacional de Desporto

CAMPEONATO NACIONAL DE BOCCIA 2011

FASE FINAL
Alenquer, 21 e 22 de Maio de 2011

BC1
SÉRIE A SÉRIE B

BRUNO OSÓRIO APPC ANTÓNIO MARQUES APCC
BERNARDO LOPES APCC LUÍS BELCHIOR CPCB
RICARDO MOUTINHO VALBOM RUI GOMES APCC
CARLOS CLEMENTE FCP JOSÉ PIMENTA APCG

BC2
SÉRIE A SÉRIE B

FERNANDO FERREIRA APCV ABÍLIO VALENTE ARDA
PAULO ALMEIDA ARDA CRISTINA GONÇALVES APCL
PEDRO SILVA APCL NELSON FERNANDES APPC
CRISTIANA MARQUES ABLS SIMONE FERREIRA APCV

BC3
SÉRIE A SÉRIE B

ARMANDO COSTA ARDA LUÍS SILVA ABLS
RICARDO PEREIRA APCV JOSÉ MACEDO SCB
EUNICE RAIMUNDO SCB RICARDO FERREIRA APCC
BRUNO RIBEIRO A.AVEIRO INÊS PALMEIRO APCL

       BC4                            PARES BC4
SÉRIE A SÉRIE A

FERNANDO PEREIRA ARDA Pedro Clara, Manuel Lopes e Carla Oliveira FC PORTO
PEDRO DA CLARA FCP Nuno Guerreiro, Susana Barroso e Hélder Mestre APC LISBOA
NUNO GUERREIRO APCL Domingos Vieira e Joana Pereira SC BRAGA
SUSANA BARROSO APCL Fernando Pereira e Manuel Henrique ARDA
DOMINGOS VIEIRA SCB
HELDER MESTRE APCL

PARES BC3        EQUIPAS
SÉRIE A SÉRIE A

Eunice Raimundo e José Macedo SCB (PAR 1) João P. Fernandes, Paulo Almeida e Abílio Valente ARDA
V. Almeida, J. Filipe e A. Morais CNBC Cristina Gonçalves, Pedro Silva, Teresa Ferro e Gonç. Toninho APC LISBOA

Hélder Santos e Bruno Ribeiro ARDA-AVEIRO António Marques, Bernardo Lopes e Teresa Melo APC COIMBRA

Mário Peixoto e José Gonçalves SCB (PAR 2) Joana Sousa, Nelson Fernandes e Bruno Osório A PORTO PC



Paralisia Cerebral - Associação Nacional de Desporto

Sábado, 21 de Maio
Hora Fase Campo 1 Campo 2 Campo 3 Campo 4 Campo 5 Campo 6 Campo 7 Campo 8

09:30 Pools
201-(ARD) Abílio Valente

(BC2.Pools-B.Match-1)
208-(APV) Simone Ferreira

205-(APV) Fernando
Ferreira

(BC2.Pools-A.Match-1)
203-(ALS) Cristiana

Marques

207-(APL) Cristina
Gonçalves

(BC2.Pools-B.Match-2)
204-(APP) Nelson

Fernandes

202-(ARD) Paulo Almeida
(BC2.Pools-A.Match-2)
206-(APL) Pedro Silva

403-(ARD) Fernando
Pereira

(BC4.Pools-A.Match-1)
406-(APL) Helder Mestre

401-(FCP) Pedro Clara
(BC4.Pools-A.Match-8)
402-(SCB) Domingos

Vieira

404-(APL) Nuno
Guerreiro

(BC4.Pools-A.Match-14)
405-(APL) Susana

Barroso

10:30 Pools
107-(APC) António Marques

(BC1.Pools-B.Match-1)
102-(APG) José Pimenta

101-(APP) Bruno Osório
(BC1.Pools-A.Match-1)

103-(FCP) Carlos Clemente

108-(CPB) Luís Belchior
(BC1.Pools-B.Match-2)
106-(APC) Rui Gomes

105-(APC) Bernardo Lopes
(BC1.Pools-A.Match-2)

104-(VAL) Ricardo
Moutinho

301-(ALS) Luís Silva
(BC3.Pools-B.Match-1)

308-(APL) Inês Palmeiro

302-(ARD) Armando
Costa

(BC3.Pools-A.Match-1)
305-(ARD) Bruno

Ribeiro

304-(SCB) José Macedo
(BC3.Pools-B.Match-2)

307-(APC) Ricardo
Ferreira

306-(APV) Ricardo
Pereira

(BC3.Pools-A.Match-2)
303-(SCB) Eunice

Raimundo

11:30 Pools
205-(APV) Fernando

Ferreira
(BC2.Pools-A.Match-3)
206-(APL) Pedro Silva

201-(ARD) Abílio Valente
(BC2.Pools-B.Match-3)

204-(APP) Nelson
Fernandes

202-(ARD) Paulo Almeida
(BC2.Pools-A.Match-4)

203-(ALS) Cristiana
Marques

207-(APL) Cristina
Gonçalves

(BC2.Pools-B.Match-4)
208-(APV) Simone Ferreira

403-(ARD) Fernando
Pereira

(BC4.Pools-A.Match-4)
402-(SCB) Domingos

Vieira

401-(FCP) Pedro Clara
(BC4.Pools-A.Match-2)

405-(APL) Susana
Barroso

404-(APL) Nuno
Guerreiro

(BC4.Pools-A.Match-9)
406-(APL) Helder

Mestre

12:30 Pools
101-(APP) Bruno Osório
(BC1.Pools-A.Match-3)

104-(VAL) Ricardo
Moutinho

107-(APC) António Marques
(BC1.Pools-B.Match-3)
106-(APC) Rui Gomes

105-(APC) Bernardo Lopes
(BC1.Pools-A.Match-4)

103-(FCP) Carlos Clemente

108-(CPB) Luís Belchior
(BC1.Pools-B.Match-4)
102-(APG) José Pimenta

302-(ARD) Armando
Costa

(BC3.Pools-A.Match-3)
303-(SCB) Eunice

Raimundo

301-(ALS) Luís Silva
(BC3.Pools-B.Match-3)

307-(APC) Ricardo
Ferreira

306-(APV) Ricardo
Pereira

(BC3.Pools-A.Match-4)
305-(ARD) Bruno

Ribeiro

304-(SCB) José Macedo
(BC3.Pools-B.Match-4)

308-(APL) Inês Palmeiro

14:30 Pools
201-(ARD) Abílio Valente

(BC2.Pools-B.Match-5)
207-(APL) Cristina

Gonçalves

205-(APV) Fernando
Ferreira

(BC2.Pools-A.Match-5)
202-(ARD) Paulo Almeida

204-(APP) Nelson
Fernandes

(BC2.Pools-B.Match-6)
208-(APV) Simone Ferreira

206-(APL) Pedro Silva
(BC2.Pools-A.Match-6)

203-(ALS) Cristiana
Marques

403-(ARD) Fernando
Pereira

(BC4.Pools-A.Match-7)
405-(APL) Susana

Barroso

401-(FCP) Pedro Clara
(BC4.Pools-A.Match-5)

404-(APL) Nuno
Guerreiro

402-(SCB) Domingos
Vieira

(BC4.Pools-A.Match-15)
406-(APL) Helder

Mestre

15:30 Pools
107-(APC) António Marques

(BC1.Pools-B.Match-5)
108-(CPB) Luís Belchior

101-(APP) Bruno Osório
(BC1.Pools-A.Match-5)

105-(APC) Bernardo Lopes

106-(APC) Rui Gomes
(BC1.Pools-B.Match-6)
102-(APG) José Pimenta

104-(VAL) Ricardo
Moutinho

(BC1.Pools-A.Match-6)
103-(FCP) Carlos Clemente

301-(ALS) Luís Silva
(BC3.Pools-B.Match-5)
304-(SCB) José Macedo

302-(ARD) Armando
Costa

(BC3.Pools-A.Match-5)
306-(APV) Ricardo

Pereira

307-(APC) Ricardo
Ferreira

(BC3.Pools-B.Match-6)
308-(APL) Inês Palmeiro

303-(SCB) Eunice
Raimundo

(BC3.Pools-A.Match-6)
305-(ARD) Bruno

Ribeiro

16:30 Pools
503-(ARD) ARDA
(T.BC1/BC2.Pools-

A.Match-1)
504-(APP) A Porto PC

502-(APL) APC Lisboa
(T.BC1/BC2.Pools-

A.Match-2)
501-(APC) APC Coimbra

602-(SB1) SC Braga (Par 1)
(P.BC3.Pools-A.Match-1)

603-(SB2) SC Braga (Par 2)

604-(CNB) CNBC
(P.BC3.Pools-A.Match-2)

601-(AAV) ARDA-
AVEIRO

703-(FCP) FC Porto
(P.BC4.Pools-A.Match-1)

702-(ARD) ARDA

701-(APL) APC Lisboa
(P.BC4.Pools-A.Match-2)

704-(SCB) SC Braga

17:45 Pools
602-(SB1) SC Braga (Par 1)
(P.BC3.Pools-A.Match-3)

601-(AAV) ARDA-
AVEIRO

604-(CNB) CNBC
(P.BC3.Pools-A.Match-4)

603-(SB2) SC Braga (Par 2)

503-(ARD) ARDA
(T.BC1/BC2.Pools-

A.Match-3)
501-(APC) APC Coimbra

502-(APL) APC Lisboa
(T.BC1/BC2.Pools-

A.Match-4)
504-(APP) A Porto PC

703-(FCP) FC Porto
(P.BC4.Pools-A.Match-3)

704-(SCB) SC Braga

701-(APL) APC Lisboa
(P.BC4.Pools-A.Match-4)

702-(ARD) ARDA
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Domingo, 22 de Maio

Hora Fase Campo 1 Campo 2 Campo 3 Campo 4 Campo 5 Campo 6 Campo 7 Campo 8 Campo 9

09:00 Pools
503-(ARD) ARDA
(T.BC1/BC2.Pools-

A.Match-5)
502-(APL) APC Lisboa

501-(APC) APC
Coimbra

(T.BC1/BC2.Pools-
A.Match-6)

504-(APP) A Porto PC

602-(SB1) SC Braga
(Par 1)

(P.BC3.Pools-
A.Match-5)

604-(CNB) CNBC

601-(AAV) ARDA-
AVEIRO

(P.BC3.Pools-
A.Match-6)

603-(SB2) SC Braga
(Par 2)

703-(FCP) FC Porto
(P.BC4.Pools-

A.Match-5)
701-(APL) APC Lisboa

704-(SCB) SC Braga
(P.BC4.Pools-

A.Match-6)
702-(ARD) ARDA

10:30

½ Finais

Pools
BC4

1st place Pool A
(BC3.Semi Final-

2.Match-1)
2nd place Pool B

1st place Pool B
(BC3.Semi Final-

1.Match-1)
2nd place Pool A

1st place Pool A
(BC1.Semi Final-

2.Match-1)
2nd place Pool B

1st place Pool B
(BC1.Semi Final-

1.Match-1)
2nd place Pool A

1st place Pool A
(BC2.Semi Final-

2.Match-1)
2nd place Pool B

1st place Pool B
(BC2.Semi Final-

1.Match-1)
2nd place Pool A

403-(ARD) Fernando
Pereira

(BC4.Pools-A.Match-
13)

401-(FCP) Pedro Clara

404-(APL) Nuno
Guerreiro

(BC4.Pools-A.Match-
3)

402-(SCB) Domingos
Vieira

405-(APL) Susana
Barroso

(BC4.Pools-A.Match-
6)

406-(APL) Helder
Mestre

12:00

Finais

Pools
BC4

Loser 1/2 final 1
(BC1.Third/Fourth
Place-1.Match-1)
Loser 1/2 final 2

Winner 1/2 final 1
(BC1.Final-1.Match-1)

Winner 1/2 final 2

Loser 1/2 final 1
(BC2.Third/Fourth
Place-1.Match-1)
Loser 1/2 final 2

Winner 1/2 final 1
(BC2.Final-1.Match-1)

Winner 1/2 final 2

Loser 1/2 final 1
(BC3.Third/Fourth
Place-1.Match-1)
Loser 1/2 final 2

Winner 1/2 final 1
(BC3.Final-1.Match-1)

Winner 1/2 final 2

403-(ARD) Fernando
Pereira

(BC4.Pools-A.Match-
10)

404-(APL) Nuno
Guerreiro

401-(FCP) Pedro Clara
(BC4.Pools-A.Match-

11)
406-(APL) Helder

Mestre

405-(APL) Susana
Barroso

(BC4.Pools-A.Match-
12)

402-(SCB) Domingos
Vieira


